549 The text of X 1.6.23 is here given without the partes decisae, according to the edition found in the ER: 
“Bonae memoriae C. Maguntinensi archiepiscopo, viam universae carnis ingresso, et quibusdam petentibus 
Wormaciensem episcopum quibusdam vero archiepiscopum vestrum, tunc praepositum sancti Petri 
Maguntinensis, sibi eligentibus in pastorem, Praenestino episcopo, a sede apostolica legato, dedimus in 
mandatis, ut, si eundem episcopum quoad temporalia vel spiritualia recepisse constaret ecclesiam 
Maguntinensem, vel ministrasse in temporalibus aut spiritualibus in eadem, postulationem factam de ipso, 
nunciaret irritam.  (Et infra) Deinde inquireret de ipsius electione archiepiscopi veritatem, et, si ei de vi, 
quam ipse et sui metuebant, constaret, (eo non obstante, quod post appellationem ad nos interpositam fuerat 
in ipsius electione processum, cum alii, qui appellationi ad nos interpositae, ne sine ipso ac sociis eius 
haberent in electione processum, non duxerint deferendum, uti contra ipsum hac exceptione non possent, 
quia frustra legis auxilium invocat qui committit in legem, unde nec ab eis posse obiici videbatur, quod 
idem esset a paucioribus secundum eorum assertionem electus, cum ipsi, appellationem ad nos legitime 
interpositam contemnentes, et praeter licentiam nostram recipientes episcopum memoratum, reddiderint se 
indignos) electionem archiepiscopi confirmaret.  (Et infra) Licet autem essent notoria, quae contra dictum 
Wormaciensem episcopum et eius fautores fuerant obiecta, praedictus tamen legatus ad maiorem cautelam 
multos et magnos testes recepit, ex ipsius archiepiscopi parte productos. Unde ipse iuxta mandati nostri 
tenorem procedens, postulationem factam de Wormaciensi cassavit, et electionem archiepiscopi memorati, 
quamvis a paucissimis celebratam, curavit auctoritate apostolica confirmare, ipsumque ordinavit in 
presbyterum, et tandem in archiepiscopum consecravit.  (Et infra) Contra legati vero processum hoc facere 
videbatur, quod non citatis Wormaciensi episcopo et eius fautoribus processisset. Porro excessus notorius 
examinatione non indiget, et pro his, quae a iudice sunt acta, praesumitur, quod omnia rite fuerint celebrata; 
quamvis et, quod citati non fuerint, non posset de facili comprobari, quia negantis factum per rerum 
naturam nulla est directa probatio, cum, etsi quilibet de se posset asserere, quod ad eum citatio minime 
pervenisset, singuli tamen vestrum essent in suo testimonio singulares. Ad ipsum quoque legatum, si 
voluissent, secure potuissent procuratorem idoneum destinare, sicut nuncium destinarant.  (Et infra) Nos 
igitur, etsi propter auctoritatem iudiciariam praesumamus pro his, quae acta sunt a legato, illi tamen plus 
innitimur rationi, quod adversarii archiepiscopi ex tribus causis praedictis se usque adeo reddiderunt 
indignos, quod contra eum non debebant audiri. Unde quod de ipso factum fuerat non poterat impediri per 
eos, quin etiam si electores eiusdem partis pariter deliquissent, ut se reddidissent indignos, ad nos devoluta 
fuisset hac vice ordinatio ecclesiae Maguntinensis, quare dictum archiepiscopum sine iuris iniuria 
potuissemus eidem ecclesiae praeficere in pastorem,  Super his ergo habito diligenti tractatu, cassationem 
postulationis factae de Wormaciensi episcopo ratam habemus, electionem memorati archiepiscopi 
confirmantes,” Friedberg, CIC, vol. 2, coll. 66-8. 
550 There is a long parenthetical passage separating “then he should confirm the election of the archbishop,” 
from the earlier part of the sentence, constituting the block of text: “notwithstanding the fact...made 
themselves unworthy” (eo non obstante...se indignos).  For the sake of clarity, Innocent’s description of the 
legate’s commission has been given in its entirety, before moving on to the parenthetical remark. 
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those appealing [i.e., supporters of Bishop of Worms] had themselves not thought 
to defer to the earlier appeal that they not proceed with the election without the 
provost [Siegfried] and his allies present, and therefore they were not able to 
allege this exception against the provost.  For in vain do those men call upon the 
aid of the law, who have themselves transgressed it.  Wherefore it did not seem 
possible to grant their objection that the provost was elected, according to their 
assertion, by a minority [of the chapter]; because by disregarding an appeal 
lawfully entered to us, and by welcoming the aformentioned bishop [of Worms] 
without our allowance, they made themselves unworthy. (Et infra) 
  Even though the things which the aforesaid bishop of Worms and his 
supporters were accused of were notorious, nevertheless the previously mentioned 
legate took the extra precaution of hearing multiple witnesses produced by the 
archbishop’s side.  Whence the legate, proceding according to the letter of our 
mandate, vacated the postulation of the Bishop of Worms, and undertook to 
confirm the election of the aforementioned archbishop (even though it had been 
conducted by a minority),551 ordained him into the priesthood, and finally 
consecrated him as archbishop. (Et infra) 
  The one charge that could be made against the legate’s inquiry is that he 
proceeded without the bishop of Worms and his supporters having been 
summoned.  However, a notorious transgression does not require investigation, 
and in general everything carried out by a judge should be presumed to have been 
performed correctly.  That they were not summoned would be difficult to prove, 
since it is commonly accepted that the denial of a fact does not itself constitute 
direct proof; and because, even if any one of them were able to assert on their own 
behalf that he had not received a summons, each individual’s testimony would 
only cover his own person.  Moreover, if they had wished to do so they could 
have safely sent a qualified procurator to meet with the legate, just as they did 
send him a messenger. (Et infra) 
  Even though we are confident – on account of his judicial authority – in 
the things which have been done by the legate, nevertheless we base our judgment 
more on the fact that for the three aforementioned reasons,552 the adversaries of 
the archbishop have made themselves unworthy to such an extent, that their 
complaints against the legate ought not to be considered.  Whence they were not 
able to forestall the decision in favor of the archbishop;553 but even if the electors